RDZ-1
Rezystory do eliminacji ferrorezonansu
w sieciach średnich napięć
RDZ-1 Dokumentacja Techniczno - Ruchowa
 - 2 - RDZ-1_07.2017
SPIS TREŚCI
1. UWAGI PRODUCENTA ......................................................................................................... 3
1.1. Ogólne zasady bezpieczeństwa ....................................................................................................... 3

urządzenie wraz z kartą gwarancyjną
• okres gwarancji ulega przedłużeniu o czas załatwiania uznanej reklamacji
1.8. Sposób zamawiania
W zamówieniu należy podać pełną nazwę urządzenia oraz wszystkie niezbędne parametry:
•   typ i odmianę urządzenia
•   RDZ-1 {PARAMETRY} + Stopień IP (IP42 lub IP64)
Przykład zamówienia:
• RDZ-1 x 2000R – 50W, IP42
1.9. Dane producenta
ZEG-ENERGETYKA Sp. z o.o.
ul. Zielona
43-200 Pszczyna
tel: +48 32 775 07 80
tel/fax: +48 32 775 07 83
NIP: 6381805949
REGON: 242933572
VAT ID-No.: PL6381805949
ING Bank Śląski SA: 72 1050 1344 1000 0090 9570 7718
e-mail: biuro@zeg-energetyka.pl
RDZ-1 Dokumentacja Techniczno - Ruchowa
 - 6 - RDZ-1_07.2017
2. OPIS TECHNICZNY
2.1. Zastosowanie
Najczęstszą przyczyną uszkodzeń przekładników napięciowych instalowanych w układach
elektroenergetycznych średnich napięć (SN) są drgania ferrorezonansowe. Nieliniowy charakter tych układów
utrudnia analizę tego zjawiska. W układzie elektroenergetycznym do drgań ferrorezonansowych dochodzi
w wyniku szeregowego lub równoległego połączenia liniowej pojemności oraz nieliniowej indukcyjności, co może
być przyczyną jego wystąpienia. W zależności od sposobu połączenia elementów układu, dochodzi w przypadku
połączenia szeregowego do ferrorezonansu napięć, natomiast przy połączeniu równoległym do ferrorezonansu
prądów. Z praktycznego punktu widzenia w układach elektroenergetycznych nieliniową indukcyjność stanowi
najczęściej indukcyjność odwzorowująca zjawisko magnesowania rdzenia transformatora oraz przekładników
napięciowych. Rezystory RDZ-1 służą do eliminacji ferrorezonansu w sieciach średnich napięć. Rezystory mogą
być stosowane w zewnętrznych szafkach pomiarowych o stopniu ochrony przynajmniej IP40. Rezystory RDZ-1
wykonywane są w stopniu ochrony IP42 (wersja podstawowa) lub IP64 (wykonanie specjalne).
2.2. Budowa
Wkłady rezystorowe wykonano w technologii grubowarstwowej. Budowa ta pozwala zmniejszyć wpływ
indukcyjności. Oporniki o takiej budowie znoszą przeciążenia oraz wysokie temperatury. Rezystor eliminujący
ferrorezonans typ RDZ-1 wykonywany jest w postaci jednego rezystora umieszczonego w specjalnej obudowie.
Obudowa ta wyposażona jest w zamek przemysłowy z możliwością plombowania Rys.1. Zaciski rezystora są typu
UK 5 TWIN firmy Phoenix. Listwa zaciskowa dostępna jest po zerwaniu plomby umieszczonej w zamku
drzwiczek. Wartości rezystorów określone są przez klienta - na indywidualne zamówienie. Rysunki wymiarowe
przedstawione są na rysunkach Rys.2,3,4.
RDZ-1 Dokumentacja Techniczno - Ruchowa
 - 7 - RDZ-1_07.2017
Rys.1. Obudowa z zamkiem przemysłowym z możliwością plombowania
RDZ-1 Dokumentacja Techniczno - Ruchowa
 - 8 - RDZ-1_07.2017
Rys.2. Rozstaw otworów na płycie montażowej
1
3
1
.1
8
7
5
.0
0
7
9
.5
0
200.28
195.00
232.00
1
2
7
.1
9
RDZ-1 Dokumentacja Techniczno - Ruchowa
 - 9 - RDZ-1_07.2017
Rys.3. Widok spodu obudowy opornika RDZ-1
Rys.4. Widok boku obudowy opornika RDZ-1
2.3. Schemat funkcjonalny rezystora
R1
1 2